
اختلاف جهانی
در جام‌جهانی ۲۰۲۲، فیفا با قیمت‌گذاری عادلانــه، بلیت‌ها را در بازه ۵۰ تــا ۳۰۰ دلار عرضه کرد تا فوتبال در 
دسترس همگان بماند. برخلاف فضای اشرافی تورنمنت پیش‌رو، قطر با حفظ عدالت اجتماعی، ورزشگاه‌ها 

را به پایگاه پرشور هواداران واقعی تبدیل کرد؛ رویایی که اکنون به خاطره‌ای دست‌نیافتنی بدل شده است.

 شوک نجومی!
درحالی‌که قیمت بلیت‌های فینال جام‌جهانی ۲۰۲۶ به مرز ‌۲میلیون دلار رسیده، اینفانتینو با دفاع از این ارقام 
نجومی، تقاضای ‌۵۰۰میلیونی هواداران را دلیل آن دانست. این سیاست که اســتادیوم‌ها را به قرق ثروتمندان 

درآورده، خشم عمومی را برانگیخته و رویای حضور هواداران واقعی را به سرابی گران‌قیمت بدل کرده است.
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

 مأموریت غیرممکن؟
حسین عبدی فاصله‌ای تا نشستن روی نیمکت تیم ملی 

امید ایران ندارد

درحالی‌که گردوغبار ناکامی‌های اخیــر در جام‌ملت‌های زیر 
‌۲۳ســال هنوز بر پیکره فوتبال امید ایران سنگینی می‌کند، 
فدراسیون فوتبال در چرخشی استراتژیک، یک نام آشنا را برای 
خروج از بحران انتخاب کرده است: حسین عبدی. پس از پایان 
همکاری با امید روانخواه و عملکرد ناامیدکننده‌ای که منجر به 
حذف زودهنگام تیم ملی امید در عربستان شد، حالا فشارها برای 
حضور قدرتمند در بازی‌های آسیایی ناگویا‌۲۰۲۶ به اوج رسیده 
است. در این میان، فدراسیون‌نشــین‌ها نگاه خود را به مردی 
دوخته‌اند که در ‌5ســال اخیر، پای ثابت پروژه‌های ملی بوده 
است؛ از تیم زنان گرفته تا رده‌های پایه. عبدی، کاپیتان و مربی 
سابق پرسپولیس، اکنون در یک‌قدمی نیمکت داغی قرار دارد که 
‌4ماه بیشتر تا تورنمنت بزرگ ناگویا فرصت ندارد. اما چرا عبدی؟ 
پاسخ در یک واژه خلاصه می‌شود: شناخت. عبدی معمار نسلی 
است که حالا به سن تیم امید رسیده‌اند؛ بازیکنانی که سال‌ها 
زیرنظر او در تیم‌های نوجوانان و جوانان آب‌دیده شده‌اند. این 
پیوند عاطفی و فنی، همان حلقه گمشده‌ای است که فدراسیون 
به آن دل بسته است. البته این مسیر، گلستان نیست. عبدی با 
تیمی مواجه است که از نظر روحی آسیب دیده و از فرم مسابقه 
فاصله گرفته اســت. او باید در زمانی کوتــاه، ویرانه‌ای را که از 
تورنمنت عربستان باقی مانده، بازسازی کند. با این حال، دست 
او خالی نیست؛ ترکیب شاگردان قدیمی‌اش با استعدادهای زیر 
‌۲۳سال فعلی، می‌تواند ترکیبی برنده باشد. حالا سؤال اینجا‌ست؛ 
آیا معلم فوتبال پایه ایران می‌تواند در آزمون بزرگ ناگویا سربلند 
بیرون بیاید و طلسم ناکامی‌های تیم امید را بشکند؟ پاسخ این 
سؤال در گرو‌ روزهای پرالتهاب پیش‌رو‌ست؛ جایی که عبدی 
باید ثابت کند برای هدایت نسل طلایی فوتبال ایران، تنها یک 

گزینه روی میز نیست، بلکه تنها گزینه درست است.

محمد داستان، دروازه‌بان تیم ملی ساحلی از قهرمانی در 
روزهای سخت و شرایط این روزهای ایران می‌گوید

گلم تقدیم به گلم تقدیم به 
شهدای وطنشهدای وطن

علی‌اصغر درویش  |  در روزهایی که ســایه 
سنگین جنگ بر ســر ایران گسترده شده بود 
و قلب‌هایمان بــا هر خبر تلــخ، بیش از پیش 
به درد می‌آمــد، محمد داســتان و یارانش در 
تیم ملی فوتبال ســاحلی، در قلب سانیا چین 
حماســه‌ای از جنس غیــرت آفریدنــد. این 
قهرمانی، تنها یک جام زرین در قفسه افتخارات 
نیســت؛ بلکه فریاد بلند ملتی است که حتی 
در ســخت‌ترین توفان‌ها، ســر خم نمی‌کند. 
داســتان با دســتکش‌هایی که بوی تعصب 
می‌داد، نه‌تنها دروازه تیــم ملی را دربرابر 
حریفان بیمه کــرد، بلکه با گلزنی در 
فینال، نام خــود را در تاریخ این 
مسابقات جاودانه ساخت. 

او که داغ جانسوز کودکان بی‌گناه میناب را در 
سینه دارد، این پیروزی را با چشمانی اشکبار به 
شهدای وطن و مادران چشم‌انتظار تقدیم کرد. 
برای این ستاره ملی‌پوش، پیراهن تیم ملی در 
این شــرایط، نه یک لباس ورزشی، که کفنی 
از افتخار بود تا شــاید لبخندی کوچک بر لبان 
هموطنان داغ‌دیده‌اش بنشــاند. این قهرمانی، 
ثابت کرد که در میدان نبرد، چه در خاکریزهای 
دفاعی و چه روی شن‌های ساحل، ضربان قلب 
ایران برای پیروزی و ســربلندی می‌تپد؛ چرا 
که وقتی پای میهن در میان باشــد، هر شوت، 
تیری است به‌سوی ناامیدی و هر گل، سرودی 
برای جاودانگی. دروازه‌بان تیــم ملی ایران در 
گفت‌و‌گو با همشــهری بیشتر در این خصوص 

توضیح داده است.

    تیم ملی قاطعانه به قهرمانی 
رسید. کیفیت بازی‌ها را چطور دیدی؟

رقابت‌ها در سطح بســیار بالایی برگزار شد و 
بازی‌ها نزدیک و پایاپای بــود. البته ژاپن یکی 
از حریفان سرسخت ماست که در این بازی‌ها 

حضور نداشت.

    ایران در مقابل کدام حریف 
چالش بیشتری داشت؟

عربستان. از قبل، حساسیت بازی با عربستان 

بالا رفته بود، در بــازی هم خیلی از موقعیت‌های 
ما خراب شد و توپ‌های ما داخل دروازه نرفت. اگر 
همین بازی دوستانه بود با تعداد اختلاف بیشتری 
به پیروزی می‌رسیدیم. 2سال پیش که در آسیا با 
این تیم بازی کردیم با نتیجه 6بر صفر برنده شدیم.

    چرا حساســیت بازی با 
عربستان بالا رفته بود؟

به خاطر اسم عربستان و شرایط جنگ.

    صحبت از جنگ شــد. آیا 
شــرایط جنگی روی بازی تیــم ملی و 

بازیکنان تأثیر نگذاشته بود؟
100درصد تأثیر داشــت و البتــه که من فکر 
می‌کنم تأثیر آن مثبت بود چون انگیزه و تلاش 
ما بازیکنان بیشتر شد تا در وهله اول پرچم ایران 

را بالا ببریم و در ادامه دل مردم را شاد کنیم.

    در این بازی‌هــا موفق به 
گلزنی هم شدی؟

2گل زدم یکی به تایلند و یکی هم در فینال 
به عمان. البته گلی که در فینال زدم به سر 
بازیکن عمان برخورد کرد و وارد دروازه این 
تیم شــد اما طبق قانون و با توجه به اینکه 
شــوت از طرف من بود گل به‌خودی ثبت 

نشد و گل به نام من نوشته شد.

    یک رقیب بزرگ در پست 
خودت داری. رقابــت با میرجلیلی در 

تیم ملی را چطور می‌بینی؟
من و مهدی بیرون از زمین و خارج از فوتبال 
و از سال‌ها قبل با هم رفیق بودیم. الان هم 
که در تیم ملــی همبازی هســتیم و اصلا 
حاشیه‌هایی که بین دروازه‌بان‌ها وجود دارد 
بین ما نیســت. من معتقدم یکی از عوامل 
پیشرفت، داشتن یک رقیب خوب است که 
خدا را شکر من بهترین رقیب را دارم. البته 

سبک من و مهدی متفاوت است.

    چه تفاوتی؟
مهدی بیشتر روی کار با پا مهارت دارد و من 

بیشتر سعی می‌کنم کارهای توپ‌گیری را 
انجام دهم و هر کدام ســعی می‌کنیم نقطه 

قوت‌مان را بهبود ببخشیم.

    فوتبــال ســاحلی ایران 
افتخارات بســیاری در جهان و آســیا 
به‌دست آورده اســت. در شرایطی که 
کشــور درگیر جنگ است، درخواستی 

هم دارید؟
در حال حاضر واقعا شــرایط طوری نیست که 
بخواهم درخواستی داشته باشم اما برای بعد 
از پایان جنگ یک پیشــنهاد دارم. موضوعی 
هست که همیشه درباره آن با بازیکنان صحبت 
می‌کنیم.‌ای کاش تیم‌هــای لیگ برتری مثل 
پرسپولیس، اســتقلال، ذوب‌آهن، سپاهان و 
تیم‌های دیگر در کنار تیم‌های فوتبال چمنی، 
در فوتبال ساحلی هم تیم داشتند. این اتفاق 
خیلی می‌تواند به فوتبال ســاحلی و بازیکنان 
کمک کند و باعث می‌شــود اســتعدادهای 

بیشتری دیده شوند.

    در شرایط جنگی تیم قهرمان 
شــد. چه حســی به افرادی که در این 
حملات جانشان را از دست دادند، داری؟

از دســت دادن عزیزانی که در جنگ شــهید 
شــدند و به‌خصوص کودکانی که در مدرسه 
میناب جانشان را از دست دادند، اتفاق بسیار 
ناراحت کننده‌ای بود. من خودم شــخصا اگر 
خون از دماغ یک ایرانی بیایــد واقعا ناراحت 
می‌شــوم، به‌ویژه هموطنانی که از خاک این 
کشور دفاع می‌کنند. بچه‌های میناب هم که 
اصلا تقصیری نداشــتند. بچه دبســتانی چه 
گناهی می‌تواند داشــته باشد؟ حادثه میناب 
واقعا قلب آدم را به درد می‌آورد. من بعد از این 

حادثه تا چندین روز ناراحت بودم.

    دوست داری این قهرمانی و 
گل‌هایی که به ثمر رساندی را به چه‌کسی 

تقدیم کنی؟
یکی از گل‌ها را به شهدای عزیز تقدیم می‌کنم 

و گل دیگرم را به مادرم.
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